
Avenida Beira Mar, nº 11.000, Balneário Meu Recanto – ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000 

www.ilhacomprida.sp.gov.br 

 

 

 

EDITAL DE SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 004/2019 

 

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR, prefeito do Município de Ilha 

Comprida – SP, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

1. Suspender, por tempo indeterminado, o Processo Seletivo Simplificado de nº 

004/2019, para contratação de: ajudante geral – feminino; ajudante geral – masculino; 

ajudante geral – masculino – pedrinhas; auxiliar de desenvolvimento infantil; auxiliar de 

desenvolvimento infantil – pedrinhas; auxiliar de saúde bucal; coletor de lixo; inspetor de 

alunos; marinheiro de convés – barco escola – boqueirão sul; médico do trabalho; 

médico geriatra; médico ginecologista e obstetra; médico psiquiatra; merendeira – 

pedrinhas; monitor de barco – boqueirão sul; monitor de transporte escolar; monitor de 

transporte escolar – pedrinhas; motorista de transporte escolar – pedrinhas; motorista de 

transporte escolar – boqueirão sul; professor substituto educação infantil e fundamental 

I; professor substituto educação infantil e fundamental I – pedrinhas; professor substituto 

de inglês; vigia feminino e vigia masculino.  

 

Ilha Comprida, 22 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR 

PREFEITO 


